



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 12. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 12. Czerwca.

W przeszłą Szrodę, IP. Hrabia de Sztackielberg, Ambassador Rosyjski, miał u Króla Imci na Pokoich Zamkowych Publiczną Audyencyą, z do niesieniem o odwołaniu siebie z Poselstwa, y z Pożegnaniem Najjaśnieyszego Pana. W czasie tey Audyencyi, wszystkie zwykłe Uroczystości dopełniane były przy Wieździe IP. Ambassadora na Pokoich Zamkowe.

SESSYA SEYMOWA CCLXXVII.

Dnia 8 Czerwca.

Po Zagięciu Sessyi przez IP. Marszałka Konfederacyi Kor: Wnieśli no od Deputacyi Koekwacyiny, że ta w zamierzonym czasie Dzieła swotego d konczyć niemogła, iż jeszcze ze wszystkich Kancellaryow Tranzakcyę przedaży Dobr nie są nadesłane, a przeto o przedłużenie czasu dla teyże Deputacyi dopraszano się. Podany w tey mierze Projekt, ażeby jeszcze do ośmiu Niedziel Deputacyi Koekwacyiny czas przedłużony został, jednomyślnością był przyjętym.

Przystąpiono potym do kontynuacyi re- Speczety Materyi względem następnego Seymu. Liczne były miane Głosy dowodzące potrzebę przedłużenia Seymu tego pod tymże samym Związkiem Konfederacyi, y temiż Posłami; iż to dla niebezpieczeństwa ościenney Woyny trwającej; iż to dla wiadomości ciągu Interesów Zagranicznych; iż to dla tylu ważnych Deputacyi (jako to Rządowej y Koekwacyiny) rozpoczętych a niedokonczonych; iż nakoniec dla zabezpieczenia w samymże Kraiu Rewolucyi nastąpić mogący, ięśliby choć w naykrótszym czasie Władza Rządowa w Reprezentacyi swojej trwającą nie była.

Podane były liczne Projekta, w iakowym sposobie y do iakowego Terminu tenże Seym ma być przedłużonym; po których przeczytaniu, dla lepszego jeszcze porozumienia się, Sessya Solwowaną została na Czwartek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 10. Czerwca.

Z Paryża d. 14. Maia. Fregata, na której Vice-Hrabia de Damas, mianowany Gubernator popłynął do

Martyniki, zawięła już na powrót do *Rochelle* z przeszłym Gubernatorem *Martyniki* J. Panem *de Viomenil*. Dowiedzieliśmy się, że we trzy dni po swym przybyciu pomieniony Vice-Hrabia *de Damas* do *Fort-Royal*, przez ucięcie głowy życie utracił.

W przeszły Wtorek Król Jmć, pierwszy raz podczas swojej w *Paryżu* Rezydencji, konno iechał na spacer do Łasku *Boulogne*. Kilku Officerów od Gwardyi Narodowej, y niektorzy inni asystowali na koniach Krolowi Jmci.

Dnia 11. tego Miesiąca P. Prezydent *Bailly* z Deputacją Reprezentantów Miasta *Paryża*, udawłszy się do Zamku *Thulleries* ofiarował Krolowi y Krolowej Medal Złoty, bity na Przyjazd Krolestwa Jchmościów dnia 6. Października do *Paryża*. Prezydent przy tey okazji mówił do Krola Jmci te wyrazy:
„ *Najjaśniejszy Krolu!* Gdy Wasza
„ Krolewska Mość przybyłeś do *Paryża*, oświadczyłeś się: *fazwyczaj-*
„ *ne mieszkanie moje tu zależy.* Miasto
„ kazało na kruszec wrzucić słowa te,
„ które tkwią w sercach wżyskich
„ nalnych Współ - Obywatelów. „
Krol na to odpowiedział: *Thliwy*
jestem na ten dowod przychylności *Miasta*
Paryża, y z chęcią założę tu zwy-
czajne moje Pomiśkanie, iako temuż
Miastu w Miesiącu Październiku oświad-
czyłem, kudy okoliczności mnie po-
zwolą na to. „

Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 12. czytano List Hra-

biego *de St. Priest* donoszący o Zamieszkać w *Marsylii* zaszłych. Gubernator *Marsylii*, JP. *de Miron* swoją wziął *Dymissyą*, y Krol Hrabiego *de Crillon* na miejscu jego nominował. JP. *Beaussset* właściwie *Bagnetem* zabity został, potym ucięto mu głowę, y w Mieście obnoszono. Zgromadzenie Narodowe uchwaliło prosić Króla, ażeby Winowaycom Proces kazał formować. Hrabia *Mirabeau*, ktorego tu mają za Pierwszego Sprawcę Rozruchów w *Marsylii* (lubo on mocno zapiera się tego) potężnie sprzeciwił się Dekretowi wspomnionemu; lecz *Margraf de la Fayette* Dekretu tego żwawie bronił.

Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia, dnia 13. czytano List Ministra Morskiego z uwiadomieniem o Tumulcie zaszłym d. 3. *Maia* w *Toulon*. Lud z *Aresztu* trzech *Maytków* chciał uwolnić, y domagał się broni; *Kommandant* Portu JP. *de Glandeves* niemógł pozwolić na to. Wywleczono go więc z Domu jego, niegodziwie obchodzono się z jego Bratem, y raniono innego ieszcze *Officera*. Gwardya Narodowa przecież ratowała JPana *de Glandeves*, y prowadziła go na *Ratusz* dla zabezpieczenia Osoby jego przed *Pospółstwa* zawziętością. Naofstatek odprowadzono go jednak przy odgłosie *Muzyki* y *radosnych okrzykach* do Domu swego nazad, y JP. *de Glandeves* jest kontent, y przełataie na tey *satisfakcyi*.

Z *Leodyum d. 10. Maia.* Trzy Stany *Leodyjskie* y Hrabstwa *Looz*, wydały *Deklaracyę*, gdzie oświadczają się przed Obliczem Swiata, wszystkim Xiążętom y Stanom *Rzeszy*: (1) Ze się niechcą oderwać od *Niemieskiej Rzeszy*, ale chcą bronić swoich Praw przeciwko Mocy im grożącej. (2) Ze Religia *Katolicka* jest Religią Kraiową. (3) Ze żadnego z trzech Stanow Kraiu skasować niechcą. (4.) Ze Konstytucyą swą co do Istoty chcą utrzymać, nie zaś ją kasować &c. &c.

Z *Hagi d. 22. Maia.* Niektore Listy z *Brabancyi* twierdzą, że z *Londynu* przybył do *Bruxelli* Pułkownik *Gardner*, który wprawdzie niema zlecenia deklarować *Stany Brabancyi* za udzielne, atoli iednak z strony Dworu *W. Brytani*, Publicznym Charakterem jest opatrzony, y iako takim Charakterem ozdobiony, Listy swe Kredencyalne oddał. Do *Bruxelli* przyszło z *Flandryi* 300,000. y z *Malines* 100,000. Zło: *Ryńskich*, które pieniądze do Armii posłano do *Namur*.

Z *Paryża d. 17. Maia.* Na Seffyi Narodowego Zgromadzenia dnia 14. tego Miesiąca, czytano List Hrabiego de *Montmorin* Ministra Interesów Zagranicznych, do Prezydującego Zgromadzenia, w treści następującej; „Uzbroienia dziejące się z największą ufnością przy iednym z Sąsiedzkich Mocarstw, nakłoniły Króla Jmci do postanienia Ordynansu do Portów nad *Oceanem* y *Szrodziemnym Morzem*, na Armow-

nie nieodwłocznie 14. Okrętów *Linowych*; dawszy przytym zlecenie *Komendantom Marynarstwa* do powiększenia iefzcze tych Przygotowań, gdyby okoliczności tego wyciągały. Król Jmć kazał *Zgromadzenie Narodowe* legalnie uwiadomić, że te dyspozycye dziejące się iedynie tylko z powodow przeczności y ostrożności. Jego *Królewska Mość* ma nadzieję barzo za fundowaną, że *Pokóy* niebędzie zerwany, wspierając się na oświadczeniu Dworu *Londyńskiego*, który deklarował, że *Uzbroienie* się iego ma za cel iedyny *Kontrowersyą* wynikłą między Nim y *Dworem Hiszpańskim*, którą *Kontrowersyą* *Król Angielski* życzyłby widzieć zakończoną w sposób przyjacielski; wreszcie oświadczył się tenże *Dwór Londyński*, iż z *Francyją* szczyrze chce utrzymać dobrą *Harmonią*, która tak pomyślnie między dwoma panuie *Narodami*. Jakokolwiek zaspokajające zdają się być te oświadczenia, niemoże iednak *Król Jmć* nie iąć się tych prawideł, które roztropność przepisuie. Każdemu także dyktuie *Przekonanie*, że skoro *Anglia* jest uzbroioną, tym samym *Francya* niemoże y niepowinna być niearmowaną, y należy nam pokazać przed *Europą*, iż ustanowienie naszej *Konstytucyi*, do wywierania sił naszych bynajmniey nieprzeszkadza. *Wdzięczność* przytym y własny nas *Interes* wyciąga kroku tego po nas, gdyż *Hi-*

szpania we wszystkich okolicznościach, które nas tykały się, nam dawniey tego przykład dała. Krol Jmć wszystkich tym czasem użyie śródkow Pośredniczych do ułożenia Kontrowersyi między Dworami *Madryckim* y *Londyńskim* zachodzących; y iako z niewymownym umartwieniem Krol widziałby Narod nasz wplątany w Wojnę, tak iedynie tylko dla odwrocenia nieszczęścia tego od Narodu, posłał do Portow Ordynanse na początku Listu wyrażone. Dyspozycye poczynione, będą nieuchronnie wyciągały Subsydyow Extraordynaryjnych dla Departamentu Morskiego. Krol przekonany o Patryotyzmie Reprezentantow Narodu, spodziewa się po ich dobrej chęci, że *Subsidia* zostaną uchwalone, skoro ich specyfikacya będzie przełożona &c: *de Montmorin.*.,

Na Sobotniej Sessyi wzięto ten List na Deliberacyą. Hrabia *de la Meth* wszczął Kwestyą: czy Zgromadzony Narod powinien Krolowi dać Prawo wypowiedzenia Wojny? Czy może Krol bez zezwolenia Narodu wziąć Pieniądze ze Skarbu na Wojnę? Po długich w tey mierze Sporach, następujący Dekret uchwalono: *Zgromadzenie Narodowe dekretuje, ażeby się Prezydujący do Krola ndał dziekując Jemu za Prawidła wzięte względem Pokoju utrzymania; Toż Zgromadzenie dekretuje daley, że jutro, to jest dnia 16. Maia naradzać się ma względem Fundamentalney owey Kwestyi: Czy Narod Krolowi Exeku-*

cyą Prawa Wojny i Pokoju ma powierzyć.

Z *Wiednia* d. 19. *Maia*. W przeszłą Niedzielę Krol Jmć rano pojechał do *Laxenburga*, gdzie około południa Krolowa Jeymość, od Arcy-Xiążenia *Franciszka* przeprowadzona, z Arcy-Xiężniczkami *Maryanną*, *Maryą Klementyną*, y *Maryą Amalią* w najlepszym zdrowiu przyjechała. Krolestwo Jchmość z Familią Krolewską iedli tamże Obiad, po obiedzie udali się do *Schönbrunn*, y wieczorem przy radośnych okrzykach liczną zgromadzonego Ludu do tuteyszey Rezydencyi przyischali.

Kardynał Prymas Xiąże *Bathyani*, ktoremu Krol Jmć Urząd Assesora przy Radzie *Administracyney* Krolewstwa *Węgierskiego* do *Prymacyalney* Dostoyności według Praw Kraiowych przywiązany, znowu teraz konferować raczył, w obecności wszystkich Urzędnikow, dnia 11. tego Miesiaca przy rzezonęy Radzie uroczyscie installowany został.

Nasz Arcybiskup Kardynał *Migazzi*, otrzymał Pozwolenie odprawowania *Processyi*, tak względem suszy terażnieyszey, iako też y względem innych *Zamiarow* *Bogoboynych*.

Czekamy tu na Patent wkrótce wychodząc mający, którym tak szkodliwa y do ostatniego stopnia u nas tu posunięta *Lichwa*, pod najo cięższemi karami zupełnie zostanie zabroniona.

S U P L E M E N T DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 12. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 12. Czerwca.

SESSYA SEYMOWA CCLXXVIII. Dnia 10. Czerwca.

Yo Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konf: Kor: przyśląpiono znowu do materyi od dni kilku toczący się, względem następującego Seymu.

Liczne były tak iak y pierwiey zabierane Głosy: Jedni przekładali powody, dla których Seym dzisiejszy bez wielkiego niebezpieczeństwa kończony być niemoże, gdy tyle rzeczy tak Rządu, iak Woyłka y Podatków tyczących się, iest niedokończonych, a Woyna ościenna wkrótce nastąpić mogąca, zagraża y każdego Obywatela y Kray cały; sławali zatym, ażeby ten Seym aż do Marca był przeciągniętym, a rozpoczęte roboty, ażeby były skończonemi.

Drudzy pozwalali, ażeby tenże sam Seym, y pod tymże *Związkiem Konfederacyi* zostawał, ale ażeby dla zachowania Prerogatywy Narodu, Seymiki przez *Uniwersały* zwołane były, a na tych, aby Woiewodztwa, Ziemie y Powiaty, drugie tyle obraly Posłów, y tych przyśląly na Seym terażniejszy, a to tymi końcem, ażeby nigdy komplet Posłów niezminieyszał się, przez zastąpienie tych, którzy poumierali, którzy Publicznemi Funkcyami są zaięci, lub którzy dla słabości zdrowia, albo dla własnych Interessów oddalić się zechcą.

Inni nakoniec domagali się, ażeby wolność zostawiona była Obywatelom na przyszłych Seymikach Poselskich, lub tych samych Posłów potwierdzenia, lub odmienienia onych, y ażeby tym końcem *Uniwersały* wyszły na Seymiki Przed-Seymowe.

Podany został Projekt pod tytułem: — Wyznaczenie czasu dla Seymu następującego y Seymików Przed-Seymowych; — Ktory przeczytany, wzięty iest do Deliberacyi.

Xiąże Imię *Lubomirski* Kasztelan *Kiowski*, w zabrany Głosie oświadczyłszy Zdanie swoje względem następnego Seymu, złożył N. Panu podziękowanie za konferowaną łobie Kasztelania *Kiowską*; a nakoniec uczynił Ofiarę dla Rzpłtey z Dziełściu Sztuk Harmat Spiżowych, iest ze wżyskimi do nżycia gotowych, upraszając, ażeby w czasie swoim na tych Harmatach Imię y Herb był wyrity tego Generała, ktory nappierwszy na Woynie przy obronie Rzpłtey, Męstwa swojego okaże dowody.

Sessya Solwowano na Dzień następujący, na godzinę 10.

Z Grodna d. 6. Czerwca. Była tu Sprawa w *Kommissyi Cywilno-Woyłkowej* Powiatu *Grodzińskiego* Towarzysza pewnego *Kawaleryi Narodowej* z Kartownikami, ktorzy go ograli w karty. Takowych Kartowników po Inkwizycyi osądzono na 4. tygodnie do Więzienia, y do chędożenia brukow codziennie po godzin 2. z przypiętymi kartami na plecach; a mniej winnym, pozwolono bawić się w Mieście dla wynalezienia służby dwa tygodnie, po wyiściu zaś tego czasu, w przypadku niewystarania się służby, aby

z Miasta ustąpili. Samego też Towarzysza, że w karty grać ważył się, bawiąc się nad Urlop, do Aresztu na dni 4. o chlebie tylko y o wodzie skazano. Gdyby inne Sądy skazywały podobnych Graczów na chędożenie bruków, byłyby Miasta naze czyściuteńkie, albo od Błota, albo od Kartowników.

Z Sztokolmu d. 21. Maia. Przez Kuryera, który właśnie przed odejściem Poczty od Stanowiska przed *Friedrichshaven* dnia 15. tego Miesiąca expedyowany został, pomyslną odebraliśmy tu nowinę, że Król Jmć z Flotą swą Galerową zupełne Zwycięstwo odniósł na Flotą Galerową *Rossyiską*. Potyczka zaledwie przez trzy godziny trwała, w ktorej tameczna Galerowa Eskadra *Rossyiska* ze wszystkim została porażoną. Trzydzieści kilka Statków Zbroynych dostało się w ręce Krola, oprócz licznych Statków Przewozowych, które pod Murami Miasta *Friedrichshaven* spalono. Zaden zgola Officer z strony naszej ani zabity ani raniony nie został. Strata Zolnierzy także bardzo jest mała. Król przez cały czas Potyczki w swej Szalupie nietylko tak blisko się posunął, że go z harmat można było dosiędz, ale nawet w pierwszej Linii się uszykował. Waleczność y odwaga Officerow y Zolnierzy, trudna jest do wyrażenia. Królewski General-Adiutant Podpułkownik *de Hrese*, nominowany został Pułkownikiem y Kawalerem Wielkiego Krzyża *Orderu Mieczowego*.

Wszyscy Officerowie ci (64. w liczbie) którzy przez Dekret Sądu Woennego skazani byli na Rozstrzelanie, od Krola Jmci Pardon otrzymali; też Krolewska Łaska, rozciągnęła się także y do sześciu Officerow z Reymentu *Abo*, na Zamku *Friedrichshof* tu w *Sztokolmie* osadzonych. Samych tylko Leytnanta *Gadolin*, y Kapitana *Wilbrand* degradowano, którzy przez ezas iaki o wodzie y chlebie w Areszcie siedzieć będą.

Strata, którą Xiążę *Sudermanii* niedawno w okolicy *Rewla* odniósł, w tych dniach przez wzmocnienie od 5. Liniowych Okrętów y Fregat, ktore z *Karl/krony* już ruszyły, zostanie nadgrodzoną.

Z Bruxelli d. 23. Maia. Dnia 11. tego Miesiąca, *Angielski* Pułkownik *Gardener*, oddał naszemu Kongressowi Najwyższemu List Xiążęcia *de Leeds*, Ministra Zagranicznych Interessów w *Anglii*, którym Listem rzeczony Pułkownik Umocowany został do wchodzenia w Negocyacye z temi, którzy aktualnie są w Possessyi Rządu *Belgickiego*. Minister w Liście swym zapewnia, iż Kongres nie łatwo znajdzie Meża godniejszego zaufania swego, nad Pułkownika rzeczonego. Zaręczą przytym Minister *Angielski*, iż Dwor *Londyński* żadnych innych zamiarow niema, oprócz przyłożenia się do doskonałego uszczęśliwienia y spokojności zawsze trwałey Prowincyi *Belgickich*.

Z Paryża dnia 21. Maia. Na Seffyi Narodowego Zgromadzenia dnia 16. deliberowano nad tą Kwestyą Fundamentalną: Czy Narod Królowi ma powierzyć Exekucyą Prawa Woyny y Pokoju? Jedni twierdzili, iż Królowi trzeba powierzyć Prawo wypowiedzenia Woyny, y Pokoju zawierania; Drudzy znowu przeciwnie utrzymywali. *Hrabia de la Meth* mówił między innemi: Dla czego mamy się wplątać w Woynę, y *Hiszpanią* Sukkursować? Gdybyśmy teraz zaczęli Woynę, tedy *Konstytucya* byłaby obaloną, y Państwo krwią zbroczoną zosłałoby. Malkontenci złączyliby się z Armią, obce Spory ustałyby, y Woysko trwałoby zgromadzone. Sama roztropność wyciąga tego, ażeby Narod dla siebie zatrzymał Prawo Woyny, y to Prawo exekwował &c. &c. Podobne w tey mierze pro y contra Spory całe zatrudniły Seffye dnia 16. 17. 18. 19. 20. bez ostatecznego udecydowania Kwestyi namienioney.

W *Montauban* w *Quercy* na obronę Zakonnych Klafztorow wszczął się rozruch. Hasło do rozruchu tego było dane od samych Kobiet, które Szablami i Pistoletami uzbroione, otoczyły Klafztor *Franciszkański*, chcąc zabezpieczyć przez to, ażeby Officyaliści Muncypalni niespisywali Inwentarza Sprzętów znajdujących się w Klafztorze namienionym. Lecz rozruch ten wszczęty od Kobiet, stał się wkrótce powszechniejszym. Szrod iedney *Processyi* dano ognia do *Protestantow*, y wielu przy tey okazji zabitych legło. *Zgromadzenie Narodowe* odebrawszy o tym Raport, uchwaliło: ażeby Prezydujący natychmiast udawszy się do Króla, prosił Go o uczynienie dyspozycyi naydzielniejszych, ażeby spokojność w *Montauban* była przywrocona, y Obywatele *Niekotolicy* *Protekeyi* Prawa doznawali.

Chłopi w Powiecie *Saintogne* spalili dwa Zamki, y zabierali się ieszcze więcej palić; w tym Gwardya Narodowa z Miasta *Saintes* &c; natarła na nich, rozproszyła, y 90. iakó Ieńcow do *Saintes* przyprowadziła.

Chłopi drudzy grozili, że jeżeli niewypuszczą z Aresztu ich kamratow, tedy Miasto spalą.

Król znowu kilka razy konno jeździł na szpacer, mając przy sobie nie liczną Assystencyą. *Margraf de la Fayette*, w większe coraz u Pospolstwa popada podeyrzenie, iakoby on z *Arystokratami* trzymał. Pospolstwo już daje się słyszeć, iż *Grafa Alexandra de la Meth*, trzeba na tamtego miejscu uczynić *Kommendantem* Gwardyi Narodowej.

Dla dogodzenia ciekawości Publiczney, rozdaie się przy dzisiejszey *Gazecie Uniwersalnej* dla *Gasiicy* y *Lodomeryi* wydany.

DOMIESIENIA z WARSZAWY DNIA 12. Czerwca R. 1790

Kancellarya Kommissyi Rzpłtey Skarbu Koronnego Kwarciana, na mocy Dyspozycyi Kommissyi Skarbu Koronnego pod dniami 29. y 31. Maia Roku terażniejszego 1790. zażlych, donosi Publicznosci, iż Licytacya Krolewzczyzn, iako to: *1wŝey* Woytoŝtwa we Wfi *Regul* w Woiewodztwie *Mazowieckim* Ziemi *Czerskiej*, Starostwie *Oŝeckim* leżącego Intryty Roczney Zł: 65. gr: 13. d: 15. *2giey* Wfi *Palutynce* w Woiewodztwie *Podolskim* Ziemi *Kamienieckiey* leżącey, Intryty Roczney Zł: 25. gr: 6. *3ciey* Woytoŝtwa we Wfi *Turek* w Ziemi *Warszaw*: Starostwie *Stanisławskim* będącego, Intryty roczney Zł: 108. *4tey* Woytoŝtwa *Toŝciańskiego* w Woiewodztwie *Podlaskim* Ziemi y Starostwie *Bielskim* leżącego Intryty Roczney Zł: 704. gr: 28. *5tey* Woytoŝtwa w *Kuŝazewie* tamże będącego Intryty roczney Zł: 116. *6tey* Woytoŝtwa w *Izdebnie* w Ziemi *Czerskiej* Starostwie *Garwolińskim* leżącego, Intryty roczney Zł: 271. gr: 26. wyprawdzoney Luŝtracyami ostatnimi na gruncie sporządzoney mających, po śmierci ostatnich Poŝseŝorow wakujących na d. 1. Mca Września R. bieżącego 1790. publicznie w obliczu Kommissyi odprawiać się będzie. Życzący sobie też Krolewzczyzny Licytować, Atteŝtatum *de sufficienti pignore* od Ziemstwa lub Grodu *Proprii districtus* podpisane, w Kancellaryi Kwarciany na trzy dni przed Licytacyą złożyć, y na terminie Licytacyi wyżej oznaczonym sami osobiŝcie, lub przez swych umocowanych Plenipotestow ŝawić się są obligowani.

Ponieważ na dniu 4. Miesiaca Czerwca Urzędow *Krakowski*, *Sandomirski*, y *Łęczycki* Kondescensy *Potioritatis* między H. PP. Teodorem Synem y Karolem Oycem *Wesłami*, a Wierzycielami onych od dnia 1. Maia ŝadzące, dla nieprzytomności Kredytorow tak Poŝseŝjonalnych, iako Extra-Poŝseŝjonalnych nie likwidujących Praw swoich, tudzież dla zatrudnień Obywatelskich w tym Miesiacu przypadających; Kondescensy tę w *Pilicy* agitującą się, do dnia 10. Miesiaca Listopada R. bieżącego 1790. w porządku dalszey uczynienia Likwidacyi zalimitowały; zaczyn Obwieszczaia się Kredytorowie *gg. PP. Wesłow*, aby ci, ktorzy się dotąd nie likwidowali Prawa swoje na terminie z Limity wspomnioney przypadającym złożyli, y tey Kondescensyi na d. 10. Listopada przypadającej pilnowali; gdyż żądaniem jest tak *gg. PP. Wesłow*, iako y Kredytorów Prawa swoje już likwidujących, aby iak nayprędzey skutek kadencyi tey nastąpił.

Jozef *gurkiewicz* Organmayster y Organista Kościoła Parafialnego *Węgrowskiego* zreparowawszy przed trzema laty znacznym Przełożonego kosztem Organ, potym sam wykradł z niego pilczalki y rury, na wierzchaiey kontyngacyi ŝtak 31. a w ŝrodku z pod zamknięcia wŝyŝkiete, to jest przeszło 150. grubŝzych y dłuŝszych, y one na ŝwe gardlo przelawszy, w przeszłym Marcu uciekł od Zony y dzieci z lynem ŝarszym Macietem. Zgłosił się wprawdzie z *Pultuska*, gdzie maBrata, iż maŝpowrócić po W. Nocy z pilczalkami nowymi, ale go dotąd niewiadać naleŝy więc ostrzedz Przełożonych Kościołow, że jest wieki Piiak, powtore upraszać, aby gdzieby się znajdował, chciano przez wzgląd na ŝkodę Kościołowi uczynioną dać znać do *gX. Białobrzęskiego* Podproboŝczego *Węgrow*: Expens w tey mierze wrócona będzie z wdzięcznością. Jest on wzrostu, ŝredniego białokurowaty, chuderlawy, głowę po Kleryku niby noŝący, wąsy gołacy, po Folku noŝący się, koło lat 40. mający. Był Organistą przed lat 5. w *Sielcach*.

Licytacya Dworka y Officyn częŝcią murowanych, częŝcią drewnianych, oraz Spichlerza Mlyna, wozowni, ŝtalen, z przyległym do tego obŝernym rodzajnym Ogrodem, IP. *Jakuba Grołowskiego* Pułkownika Woyŝk Kor. wŝalnych, w Ulicy *Twarda* zwaney pod N. 1097. ŝytuowanych, Konkursowi poddanych, z mocy Dekretu Urzędu Miasta *Grzybowa* dnia 21. tego Miesiaca odprawiać się będzie. Życzący sobie nabyć, w dniu wyżej oznaczonym, o godzinie 3. po południu na Ratuszu tegoż Miasta ŝawić się zechcą.

Kamianica y Dworek z Kuźnią Stł: *Raychow* Malzon: przy Ulicach *gasma* y *Świętokrzyska* zwanych pod Nr: 1366. narożnie ŝoiące. pod Konkurs podpadłe, przez Dekret Sądow Woytowŝkich y Ławniczych Miasta *Bielina* na sprzedaŝ są deklarowane, ktorzy Licytacya w miejscu Sądowym d. 26. tego Miesiaca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Życzący sobie kupić, może wcześnziej swoią offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien. Kredytorowie zaś Stł: *Raychow*, iżby ŝawiliŝ, a Prawa y Pretensye swoje likwidowali, awizniać się.